ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по реализации Стратегии государственной по

литики Российской Федерации в отношении российского казачества
на 2021 – 2030 годы на территории Камчатского края

23 декабря 2021 г.

г. Петропавловск-Камчатский

28.12.2021 Пр--301

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

ЯСЕВИЧ П. Е.

Присутствовали: 22 чел. (список прилагается)

1. О состоянии работы по заключению договоров в целях несения
государственной и иной службы российского казачества на возмездной и
безвозмездной основе и результатов реализованной работы.

(Юшин Д.В., Филимонов А.В., Скурьят А.С.,
Кумарьков А.А., Шабарчин С.В., Бянкин Н.В.)

ВЫСТУПИЛИ: Ясевич П.Е.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению;

1.2. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов
исполнительной власти в Камчатском крае организовать взаимодействие с
Отдельным Камчатским казачьим округом Уссурийского казачьего войска
(далее – ОККО УКВ) по вопросам плана мероприятий и рассмотреть
возможность привлечения членов ОККО УКВ к выполнению мероприятий на
возмездной основе на 2022 и последующие годы;

Срок – 01 февраля 2022 г.

1.3. Территориальным органам федеральных органов исполнительной
власти в Камчатском крае направить соглашения о сотрудничестве
окружному атаману ОККО УКВ и атаманам казачьих обществ для их
рассмотрения и заключения;

Срок – 01 февраля 2022 г.

1.4. Рекомендовать окружному атаману ОККО УКВ подготовить заявку
на конкурс грантов по проекту «Казачья дружина».

Срок – 01 февраля 2022 г.

2. О проведении мероприятий по вопросам военно-патриотического
воспитания казачьей молодежи, воспитания готовности к служению
Отечеству.

(Попова Л.Н., Павлов Д.И.)

ВЫСТУПИЛИ: Ясевич П.Е., Махиня В.В., Бянкин Н.В.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению;

2.2. Рекомендовать окружному атаману ОККО УКВ и атаманам
казачьих обществ сформировать реестр казачьей молодёжи для дальнейшего
выстраивания системной работы;

Срок – 01 марта 2022 г.

2.3. Министерству развития гражданского общества и молодёжи
Камчатского края подготовить план мероприятий по работе с казачьей
молодёжью на базе КГАУ «Дворца молодёжи»;

Срок – 21 марта 2022 г.

2.4. Региональному отделению ДОСААФ продолжить работу по
патриотическому воспитанию казачьей молодёжи и подготовке к службе в
рядах Вооруженных Сил Российской Федерации.

Срок – постоянно.

3. Разное: О книгах Сергея Ивановича Вахрина:
1. Дѣло объ убiйствѣ Володимера Атласова. Камчатская Сибириада;
2. Камчатка – Россия – Мир. Петропавловская оборона 1854 г.;
3. Летопись Великой Победы. Камчадалы – защитники Отечества.

(Вахрин С.И.)

ВЫСТУПИЛИ: Ясевич П.Е.

РЕШИЛИ:

3.1. Просить Сергея Ивановича Вахрина совместно с казачьими
обществами вести работу по патриотическому воспитанию молодёжи на
примерах конкретных событий из истории освоения Камчатки;

Срок – постоянно.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01696988014AACE89B4F44C93E9B7B4778
Владелец: Ясевич Павел Евгеньевич
Действителен с 05.10.2020 по 31.12.2021

3.2. Атаману ОККО УКВ и атаманам казачьих обществ направить свои
предложения в план мероприятий подготовки международного фестиваля
«Камчатка – Россия – Мир» в оргкомитет фестиваля.

Срок – 01 апреля 2022 года.

заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

П. Е. Ясевич

СПИСОК
присутствующих на заседании рабочей группы

1. ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, руководитель рабочей
группы

2. КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

- Министр развития гражданского общества и
молодежи Камчатского края, заместитель
руководителя рабочей группы

3. ГОНЧАРОВ
Иван Николаевич

- главный специалист-эксперт отдела по
работе с некоммерческими организациями и
по делам казачества Министерства развития
гражданского общества и молодежи
Камчатского края, секретарь рабочей группы

4. АГЕЕВ
Владимир Александрович

- заместитель председателя постоянного
комитета по вопросам государственного
строительства, местного самоуправления и
гармонизации межнациональных отношений
Законодательного Собрания Камчатского
края

5. БОРТНИКОВ
Евгений Николаевич

- заместитель военного комиссара
Камчатского края

6. БЯНКИН
Николай Васильевич

- атаман Камчатского отдельского казачьего
общества Уссурийского войскового казачьего
общества (отдельный Камчатский казачий
округ Уссурийского казачьего войска)

7. ВАХРИН
Сергей Иванович

- краевед, писатель, член Союза писателей и
Союза кинематографистов России

8. КИНАС
Владимир Викторович

- заместитель Министра специальных
программ Камчатского края

9. КУЗЬМИН
Андрей Петрович

- специалист-эксперт отдела по делам
некоммерческих организаций Управления
Министерства юстиции Российской
Федерации по Камчатскому краю

10. КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

- Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края

11. МАХИНЯ
Виктор Владимирович

- заместитель Министра развития
гражданского общества и молодежи
Камчатского края, заместитель руководителя
рабочей группы

12. ПАВЛОВ
Дмитрий Игоревич

- исполняющий обязанности председателя
регионального отделения Общероссийской
общественно-государственной организации
«Добровольное общество содействия армии,
авиации и флоту России» Камчатского края

13. ПЕГУРОВ
Владимир Александрович

- заместитель Министра – начальник отдела
экономического планирования и контроля
Министерства культуры Камчатского края

14. ПОПОВА
Людмила Николаевна

- начальник отдела развития видов спорта и
высшего спортивного мастерства
Министерства спорта Камчатского края

15. СЕРДЮК
Александр Владимирович

- начальник отдела государственной службы
и кадров Управления Федеральной службы
судебных приставов по Камчатскому краю и
Чукотскому автономному округу

16. СКУРЬЯТ
Антон Сергеевич

- заместитель начальника отдела
пожаротушения Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю

17. СОЛОДОВНИК
Майя Николаевна

- начальник отдела общего образования
Министерства образования Камчатского края

18. СОЛОШЕНКО
Дмитрий Анатольевич

- атаман Петропавловск-Камчатского
городского казачьего общества
«Петропавловская городовая казачья
команда»

19. ФИЛИМОНОВ
Андрей Владимирович

- первый заместитель начальника береговой
охраны пограничного управления
Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по восточномпу
арктическому району

20. ШАБАРЧИН
Сергей Владимирович

- консультант отдела охраны лесов и
государственного лесного и пожарного
надзора Агентства лесного хозяйства
Камчатского края

21. ШУТОВ
Андрей Александрович

- заместитель атамана Межрегиональной
общественной организации «Северо-
Восточный союз казаков отдельный Северо-
Восточный казачий округ»

22. ЮШИН
Денис Владимирович

- заместитель начальника отдела организации
охраны общественного порядка Управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Камчатскому краю